

### TRANSFER WIEDZY I KOMERCJALIZACJA



#### PLATFORMA TRANSFERU TECHNOLOGII (PTT)

PTT została stworzona przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. w celu wsparcia organizacyjnego, finansowego i doradczego procesu transferu technologii pomiędzy dawcami technologii (jednostkami naukowymi, wynalazcami, przedsiębiorstwami) a biorcami innowacyjnych rozwiązań (przedsiębiorstwami, w szczególności z sektora MSP). PTT zapewnia bezpłatny dostęp do jej zasobów oraz umożliwia dodawanie wpisów o technologiach.

[Więcej >>>](#)

### KONKURSY NA B+R+I



#### TRWA NABÓR WNIOSKÓW – PREMIA NA HORYZONCIE 2

Od 15 kwietnia 2019 r. trwa nabór wniosków w ramach programu Premia na Horyzoncie 2. Celem konkursu jest udzielenie wsparcia jednostkom naukowym realizującym projekty w ramach programu ramowego Horyzont 2020 oraz programu Euratom. W zakresie konkursu można uzyskać środki na dodatki do wynagrodzeń dla osób, które są zaangażowane w realizację przedmiotowych projektów.

[Więcej >>>](#)

### ROZWÓJ KARIERY



#### KOMISJA EUROPEJSKA SZUKA DORADCÓW

Nabór dotyczy m.in. uczestnictwa w Radzie Misji ds. zdrowych oceanów, mórz, wód przybrzeżnych i śródlądowych. Termin aplikacji mija 11 czerwca. Zadaniem ekspertów będzie wspieranie Komisji w przygotowywaniu wniosków ustawodawczych lub innych inicjatyw politycznych oraz doradztwo. Spotkania będą się odbywać kilka razy w roku.

[Więcej >>>](#)



#### WARSZTATY „TWORZENIE BUDŻETU PROJEKTU W HORYZONCIE 2020”

Regionalny Punkt Kontaktowy Programów Ramowych UE w Poznaniu zaprasza na warsztaty, które odbędą się 11 czerwca 2019 r. Program skierowany jest do osób, które zamierzają przygotować i składać wnioski do Horyzontu 2020. Na warsztatach zostaną omówione następujące zagadnienia: zasady finansowe w Horyzoncie 2020, konstruowanie budżetu, kalkulacja kosztów oraz świadectwo kontroli sprawozdań finansowych.

[Więcej >>>](#)

## WYDARZENIA



### **KONSULTACJE INDYWIDUALNE DOT. KONKURSU CIAM NA MINIGRANTY**

CIAM Sp. z o.o. zaprasza osoby/zespoły zainteresowane otrzymaniem minigrantu na prace przedwdrożeniowe w konkursie Inkubator Innowacyjności 2.0 na konsultacje indywidualne dot. konkursu i wniosku o dofinansowanie. Odbędą się one jutro (23 maja) w godz. 11:00-13:00, sala 28, bud. główny na Wałach Chrobrego.



### **KONFERENCJA PROGRAMU CHIST-ERA**

11-12 czerwca, Tallin. Podczas konferencji dyskutowane będą tematy przyszłego konkursu na projekty obejmującego zagadnienia „Explainable Machine Learning-based Artificial Intelligence” i „Novel Computational Approaches for Environmental Sustainability”. Otwarcie konkursów planowane jest na październik br. W Polsce za program odpowiada NCN.

[Więcej >>>](#)

## CIEKAWOSTKI Z LĄDU I MORZA



### **PERSPEKTYWY ROZWOJU RYNKU PRZEWOZÓW KONTENEROWYCH**

Wzrost światowego rynku kontenerowego w 2018 roku wyniósł 4,6%. Najbardziej aktywnymi obszarami rynku były azjatyckie przewozy wewnętrzne (41,6 mln TEU), przewozy transpacyficzne (18,7 mln TEU) oraz transatlantyckie (12,8 mln TEU). Dominującą pozycję w przeładunku zajmują operatorzy chińscy.

[Więcej >>>](#)



### **GŁĘBOKOWODNY TERMINAL KONTENEROWY W ŚWINOUJŚCIU**

Planowany przeładunek to 1,5 mln TEU rocznie i obsługa statków do 400 metrów.

[Więcej >>>](#)

## INFORMACJE CTTM



### **ZAPRASZAMY NA SZKOLENIE**

Baza Patent Inspiration źródłem danych o stanie techniki – jak z niej korzystać. 27 maja (poniedziałek), 9:30-11:00. Zgłoszenia chęci uczestnictwa na [cttm@am.szczecin.pl](mailto:cttm@am.szczecin.pl).

[Więcej >>>](#)

Zapraszamy do kontaktu

Z pozdrowieniami  
zespół CTTM